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Blanketregnskaberne 3 – filmfortegnelse 1848 ff. 
 
Af Ulrich Alster Klug, dannebrog@dk-yeoman.dk, 2009. 

 
Fortegnelse over S-Film (Mikrofilm) af ekstraktprotokoller til blanketregnskaber efter 1870. 
 
Fra Rigsarkivets fortegnelse over S film (sikkerhedsfilmning). 
 
Film af de 8 ekstraktprotokoller til blanketregnskaberne 1800-1848 findes i den ældre 
filmfortegnelse over film af Danske Kancellis arkivalier (og disse lægges vel efterhånden ind i 
Daisy, www.daisy.sa.dk). 
 
Protokollerne over blanketregnskaberne fra 1870ff. var i sin tid afleveret til Rigsarkivet, men blev 
tilbagekaldt af Civilretsdirektoratet (nu Familiestyrelsen, www.familiestyrelsen.dk), hvor også 
oversigter over adoptioner fra 1905ff. findes. 
 
Mens disse protokoller befandt sig ved Rigsarkivet, blev der sikkerhedsfilmet, og her følger kopi af 
denne del af filmfortegnelsen. 
 
Mens de originale ekstraktprotokoller 1800-1869 ikke sendes fra RA til fjernlånsstederne, så sendes 
filmene gerne. Du skal rette henvendelse til det fjernlånssted, du ønsker at benytte filmene på. 
 
Blanketregnskaberne indeholder mange civilrets- og familieretslige tilladelser, nemlig dem der fra 
1800-2006 blev givet af amterne på kongens vegne, og som derfor er kongelige bevillinger. 
Bilagene skal søges enten i det pågældende amts arkiv på det respektive landsarkiv eller for tiden 
1800-1848 i Danske Kancellis, fra 1849 i Justitsministeriets arkiv under Blanketregnskaber. 
 
Det drejer sig f.eks. om følgende bevillingstyper:  
Fra 1800-1872 om tilladelse til hensidden i uskiftet bo,  
1800-1845 tilladelse til samfrændeskifte (dvs. privat skifte, hvor der var umyndige børn),  
Fra 1800 proklama i døds- og konkursboer, fuldmyndigheds bevilling (dog under kurator) for 
kvinder u. 35 og mænd u. 25, testamenter (kun de af overøvrighederne (amterne) konfirmerede 
testamenter). 
Fra 1827 også skilsmisse (kun visse; tjek også retssager og selve justitsministeriets arkiv),  
Fra 1915 også adoption (vist ikke alle, tjek også justitsministeriets arkiv). 
 
I ekstraktprotokollerne findes som regel navneregister forrest eller bagest. Dette henviser til 
sidetallet i samme protokol. På pågældende side finder man oplysning om bevillingens dato og art, 
desuden ser man, hvilket amt og kvartal, som bevillingen blev givet. 
 
Ud fra disse oplysninger kan det relevante blanketregnskab bestilles hjem på film eller i original. 
 
Fra 1870ff. findes kun selve protokollen uden register, så der er lidt arbejde i at lede. 
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I Daisy kaldes disse protokoller over blanketregnskaber for blanketregnskab, søg: 
AS: Justitsministeriet, 1. ekspeditionskontor 
AKS: Blanketregnskaber. 
 
 


